
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 301 del 03/08/2018

SETTORE TECNICO - GOVERNO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 03/08/2018

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITà EX ART. 68 
DEL COD. NAV. PER ATTIVITà DI NOLEGGIO OMBRELLONI E SDRAIO SU 
AREE DEMANIALI MARITTIMI DEL COMUNE DI PISCIOTTA - STAGIONE 
BALNEARE 2018

L'anno duemiladiciotto il giorno tre del mese di Agosto

PREMESSO CHE
- in relazione al disposto dell'art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

con decreto sindacale, il sottoscritto è stato nominato Responsabile del servizio demanio marittimo, 
ai fini dell'espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i 
compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti;

RICHIAMATI  
- la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 26.04.2018 relativa all'integrazione al regolamento per 

l'utilizzazione delle aree del demanio marittimo relativamente alle attività aventi natura diverse dallo 
stabilimento balneare e/o similare - svolgimento attività ex art. 68 Cod. nav.;

- il regolamento per lo svolgimento attività ex art. 68 Cod. nav. approvato con D.C.C. 18/2018;
- la determina n. 40/AMB del 05.06.2018 con cui si è stato approvato il registro ed autorizzazioni allo 



svolgimento delle attività ex art. 68 del Cod. Nav. con particolare riferimento alle attività di noleggio 
ombrelloni e/o sdraio su aree demaniali marittime del Comune di Pisciotta - Stagione Balneare 2018 - 1 Giugno 
- 30 Settembre;

DATO ATTO 
- che con nota acquisita al protocollo generale dell'Ente in data  01.08.2018 al n. 7016 il sig. Manzione Pietro, nato 

a Pisciotta il 29.08.1959 e residente alla frazione Marina in via Libeccio n. 4 ha presentato richiesta di iscrizione al 
registro di cui all'art. 68 del Cod. Nav. per lo svolgimento di attività di noleggio ombrelloni e sdraio in loc. Marina 
lungomare Colombo facente parte dell'Ambito B - sub ambito 5 di cui al regolamento approvato con D.C.C. 
18/2018;

DATO ATTO
- che con la determinazione n. 40/2018 sopra richiamata sono state autorizzate n. 2 attività ex art. 68 Cod. Nav. per 

l'Ambito B entrambe da svolgersi in corrispondenza del sub ambito 4 in loc. Acquabianca;
- che il regolamento per lo svolgimento attività ex art. 68 Cod. nav. approvato con D.C.C. 18/2018 prevede la 

possibilità di rilasciare al massimo n. 3 autorizzazioni ex art. 68 Cod. Nav. per ciascun Ambito;

CONSIDERATO 
- che non risultano motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza prot. n. 7016 del 01.08.2018 dal momento che 

l'attività di noleggio ombrelloni e sdraio sarà svolta nell'Ambito B del demanio marittimo di Pisciotta per il quale 
risultano all'attualità rilasciate solo n. 2 autorizzazioni rispetto alle 3 previste dal regolamento approvato con 
D.C.C. n. 18/2018;

VISTI 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. 1 e 105 del D.Lgs. 112 del 31/03/1998;
- il combinato disposto degli artt. 40,41 e 42 del D.lgs. 96 del 30.03.1999 e del citato art. 105 del D.Lgs. 112 del 

31/03/1998;
- il d.p.c.m. 12.10.2000 di trasferimento di risorse dello Stato alle Regione ed Enti Locali, per l'esercizio delle 

funzioni;
- la D.G. Regione Campania n. 3744/2000;
- la Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001;
- la L. n. 221 del 17.12.2012,
- il decreto legge n°113 del 24 giugno 2016 (decreto enti locali) - convertito con legge n. 160 del 7 agosto 2016;

DATO ATTO CHE
- per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, restano salve le disposizioni delle normative 

in materia;



DETERMINA

1. di autorizzare il sig. Pietro Manzione, nato a Pisciotta il 29.08.1959 e residente alla frazione Marina in via Libeccio 

n. 4, allo svolgimento delle attività ex art. 68 del Cod. nav. per noleggio ombrelloni e sdraio su area demaniale 

marittima del Comune di Pisciotta individuata nell'Ambito B sub-ambito 5 - lungomare Colombo, in conformità alle 

disposizioni generali di cui al regolamento approvato con DCC n. 18 del 26.04.2018;

2. di demandare al titolare dell'autorizzazione per l'esercizio dell'attività richiesta ai sensi dell'art. 68 del CdN così come 

individuato al punto precedente la trasmissione di tutta la documentazione necessaria, prima dell'effettivo inizio 

dell'attività, al SUAP Cilento di Vallo della Lucania quale Segnalazione Certificata di Inizio Attività ed all'Ufficio 

Circondariale Marittimo di Palinuro; 

3. di assolvere l'obbligo di pubblicazione nella sezione trasparente ai sensi dell'articolo 37 del Dlgs 33/2013 e del 

comma 32 dell'articolo 1 della legge n.190/2012.

Dalla Residenza Municipale 02.08.2018

Il Responsabile del Procedimento

ing. Aurelio Positano

Il Responsabile del Servizio

Arch. Domenico Conti

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 03/08/2018  DOMENICO CONTI

L'incaricato facente funzione 
di responsabile del servizio 

CONTI DOMENICO


